
Contacto

Teléfono 926539411
Fax 926539427
Correo Electrónico 
secretaria.sole@ayto-socuellamos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Socuéllamos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-socuellamos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Conserjería y Limpieza del Centro de Educación Infantil y Primaria
"Gerardo Martínez" de Socuéllamos.

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio e instalaciones del Centro de Educación Infantil y Primaria "Gerardo Martínez".
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

De la Enseñanza y Del Rosario
(13630) Socuéllamos España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANASTASIA ARINERO TORRILLAS
NIF 70345086T
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ayto-socuellamos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec25e64f-3032-47ac-bfa6-74196346c038


Lugar

SALA DE COMISIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
SOCUELLAMOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(13630) SOCUELLAMOS España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 17.980,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 30/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el servicio a ANASTASIA ARINERO TORRILLAS por ser la oferta que más puntuación ha
obtenido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el número de horas de limpieza anuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: x= Menor precio de los presentados por los licitadores x 70 / Oferta presentada por elExpresión de evaluación 

licitador a valorar

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvILxK9W1AeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003521511 |  2018-606031 | vie, 21 dic 2018 10:05:38:664 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78760773269392993559738310314744917530 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvILxK9W1AeiEJrVRqloyA%3D%3D

